
KYOWA RUBBER NEWS LETTER   VOL.66 1

代表取締役 寺阪 剛
Takeshi  Terasaka

http://www.kyowa-r.com/

共和ゴムニュースレター　第 66号
2021年 6月 発行

〒573-0102 大阪府枚方市長尾家具町3丁目4番地3
Tel. 072-855-1039 ／ Fax. 072-855-1090

本 社

〒103-0027 東京都中央区日本橋2-15-3日本橋HYビル4F
Tel. 03-5255-5133 ／ Fax. 03-6673-3505

東京営業所

栃木事業所

ニュースレターのバックナンバーは
弊社ホームページでご覧いただけます。

〒323-0057 栃木県小山市南小林439
TEL:090-3268-1039  FAX:028-333-1169

拝啓  入梅の候、貴社ますますご繁栄の
こととお慶び申し上げます。
共和ゴムの寺阪です。

今、思い返せば、5年前は、20代の社員
がゼロ、30代も2名しか居ないという
危機的状態でした。うちのような中小
企業で、しかも製造業の場合、募集して
も若手の応募が一切ないのが現実でし
た。10年後、20年後の長期戦略を考え
ると、社員の殆どが40代という超いび
つな状況をなんとかしないといけない
と、とても強い危機感を感じおりまし
た。ただ職安や求人サイトに頼る従来
型の求人では絶対にダメだと思い、僕
自身の人脈やツテを頼りに独自のリク
ルート活動を開始しました。

中学、高校、大学の同級生が佐賀大学で教授をしていたので佐賀大学に
講演しに行くようになり、講演後の飲み会でめぼしい学生を飲みながら
誘うというスタイルでした（笑）それがきっかけで阿南君（営業）、大神さ
ん（業務）、越智君（品管）の3人が入社してくれて、当社は大阪本社なの
に・・・当社最大学閥が佐賀大学出身者という変わった構図となってしま
いましたが（笑）今では3人ともバリバリと仕事頑張っており当社の中
心的存在となってくれております。また僕が所属している社会人サッカ
ーチームのサッカー仲間の奥さんが2名入社してくれて働いてくれて
ます。また僕の自宅のご近所さんの息子さんも入社してくれました。う
ちの長男とは同い年で、幼稚園、小学校、中学校の同級生で、僕も小さい
頃からよく知ってました。まさかうちの会社で一緒に働くことになると
は想像もしてませんでした。現在は製造部でとても真面目に頑張ってく
れてます。そしてやはり当社がスポンサーをしてるFCティアモ枚方の
存在も大きいです。枚方市からJリーグを目指しており、現在はJリーグ
4部相当にあたるJFL（アマチュア最高峰リーグ）で戦っておりますが、
サッカー選手としてはまだお金が稼げないので当社で短時間正社員と
して現在4名が製造部でバリバリ働いてくれてます。仕事とサッカーの
両立は肉体的にも精神的にも本当に大変だとは思いますが、逆にかなり
充実した日々を送ってるようで、いつもキラキラと輝いており、「若いっ
てエエなぁ～」と思いながら見ております（笑）また昨年末にサッカー選
手を引退した道上君はそのまま当社に残り正社員として引き続き働い
てくれることになりました。現在は製造部ですが、いずれは営業に配属
予定です。FCティアモ枚方→共和ゴム正社員ルートの記念すべき第一
号です。一度きりの人生なんで悔いのないようにとことんサッカーを頑
張り、プロサッカー選手を辞めたら（諦めたら）セカンドキャリアとして
当社を選んでくれたら幸いです。

今では20代社員比率が28％、30代社員比率が31％となり、かなり若手
社員が増えくれました。本当にありがたいことです。現在、幹部社員、中
間管理職には、若手社員の成長を促し、育成させることを中長期テーマ
として与えております。まずは5～10年掛けてしっかりと育てていく、
失敗しても良いので色々なことにチャレンジさせていくつもりです。

皆様にも色々とご迷惑をお掛けすることもあるかもしれませんが、失敗
の責任は当社が責任以って負いますので、温かく見守っていただければ
幸いです。

今後とも何卒宜しくお願い致します。

2021.6
66Vol.



KYOWA RUBBER NEWS LETTER   VOL.662 KYOWA RUBBER NEWS LETTER   VOL.663 4KYOWA RUBBER NEWS LETTER   VOL.66

新着情報

NEWS
01 EE東北’21 出展 のお知らせ

出展製品 ：
ボルトナット防錆キャップ「まもるくん」
優れた耐食性。ボルト・ナットの錆を防止。装着したまま目
視検査可能。
ボルトナット防錆キャップ「まもるくん」は、高品質ポリカー
ボネート製ボディでボルトとナットを完全に覆い、高い防
水・防塵性能を発揮。ボルトナットの錆を防ぎます。
開発中の、ナット固定タイプ、ロングタイプ、ヘッドキャップ
もご紹介させて頂きます。 

Sales
Department
営業部門

共和ゴム SNS ご紹介 ！
共和ゴム株式会社のSNSをご紹介させていただきます。
以前よりFacebookでは投稿をしておりましたが今月より、
Instagramを開設いたしました。

Instagram 開設記念
ミニッツバンド抽選で プレゼント！

この度Instagram開設イベントとして、共和ゴム
Instagramをフォローしてコメント（プレゼント希
望と記載）いただいた方から抽選で５名様に血糖
値急上昇を抑制できるトレーニングゴムバンド
『Minutes　Band(ミニッツバンド)』をプレゼン
トさせていただきます。

食後にミニッツバンドを使いエクササイズをすることで食後の
血糖値急上昇（血糖値スパイク）が抑制できます。高齢者でも簡
単にできるように設計されており、負荷が軽いエクササイズで、
ご紹介動画もございます。血糖値上昇を抑制することにより、太
りにくい体質づくりにも期待できます。弊社内でも昼食後にこ
のエクササイズを行う従業員もおります。ゆるやかなエクササ
イズですが、下半身が軽くなる！という感想もあります。昨年は
地域の商工会議所から健康優良企業として取材をしていただき
ました。皆様方もこれから夏に向けて、ゆるやかな運動習慣をは
じめてみませんか。今後ともよろしくお願いいたします。

まだまだ続くコロナ禍でご訪問させていただく機会も少な
い中、新商品や既存商品、また弊社工場の製造現場などをご
紹介させていただきたいという思いからFacebookの投稿
頻度を上げてInstagramでもFacebookとは違う角度から
のご紹介もさせて頂く予定です。先月ニュースレターでご紹
介させていただきました　“シルク軽石 まゆか（繭加）”　も
Facebookで投稿させていただき、お陰様でさらに大変ご
好評いただいております。

2021年6月2日（水）、3日（木）
みやぎ産業交流センター 夢メッセみやぎ
共和ゴムブース番号 ； B-50

是非弊社ブースへお立ち寄りください。 

エクササイズを動画でご紹介


